

ESCOLA RAIMUNDO AUGUSTO DE ARAÚJO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite N° 003/2018

Data e hora de abertura: 12 de novembro de 2018 às 10h:00min

Objeto: Aquisição de material expediente, pedagógico, esportivo, limpeza e permanente, para fortalecer as atividades e o funcionamento da Escola Raimundo Augusto de Araújo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				A. FRANÇA DONASCIMENTO CNPJ N° 02.328.259/0001-91		J.C.B DAS CHAGAS-ME CNPJ N° 01.441.462/0001-07		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI CNPJ N° 10.584.284/0001-64	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Papel A4 branco, com 10 resma	Caixa	23	167,00	3.841,00	163,50	3.760,50	163,99	3.771,77
2	Papel opaline diplomata, branco, 180g 210x297,com 50 folhas	Pacote	9	17,00	153,00	14,85	133,65	14,99	134,91
3	Apagador de lousa com porta giz individual em madeira	Unidade	2	9,00	18,00	4,40	8,80	4,50	9,00
4	Grampo para grampeador 26/6 com 5000 unidades	Caixa	5	8,00	40,00	4,80	24,00	4,99	24,95
5	Livro de registro de pontos com 100 folhas	Unidade	5	20,00	100,00	16,20	81,00	16,50	82,50
6	Toner samsung SCX3405	Unidade	3	114,00	342,00	122,60	367,80	115,00	345,00
7	Toner compatível samsung MLT, ML2955	Unidade	4	148,89	595,56	175,00	700,00	290,00	1.160,00
8	Toner samsung MLT D230I, capacidade de impressão 15.000 cópias	Unidade	4	195,00	780,00	205,00	820,00	290,00	1.160,00
9	Refil toner samsung universal capacidade de 1 quilo	Unidade	3	78,00	234,00	95,00	285,00	79,00	237,00
10	Tinta corante para recarga de impressora EPSON, cores: preto, amarelo, ciano e magenta, capacidade de 1 litro cada.	Kit	2	185,00	370,00	84,90	169,80	85,00	170,00
11	Lâmpada fluorescente compacta de 110wts/25wts	Unidade	20	16,00	320,00	19,80	396,00	16,50	330,00

12	Lâmpada fluorescente compacta de 110wts/40wts	Unidade	6	38,00	228,00	43,00	258,00	38,50	231,00
13	Bola de vôlei MG3500.	Unidade	2	68,00	136,00	95,00	190,00	68,50	137,00
14	Bola handebol H11.	Unidade	2	73,00	146,00	89,40	178,80	74,00	148,00
15	Bola de futsal MAX 400	Unidade	4	77,00	308,00	189,60	758,40	78,00	312,00
16	Medalha ouro	Unidade	64	4,25	272,00	5,90	377,60	4,50	288,00
17	Água sanitária, frasco branco, caixa com 12x1000ml	Caixa	5	38,00	190,00	23,45	117,25	23,50	117,50
18	Desinfetante liquido, caixa com 24x500ml	Caixa	6	45,00	270,00	34,30	205,80	36,50	219,00
19	Sabão em pó 24x500	Caixa	5	82,00	410,00	65,72	328,60	79,99	399,95
20	Detergente liquido 24x500 ml	Caixa	5	45,00	225,00	33,50	167,50	34,00	170,00
21	Palha de aço pacote com 14 unidades	Pacote	3	19,50	58,50	18,90	56,70	19,00	57,00
22	Impressora multifuncional tanque de tinta ECOTANK	Unidade	2	1350,00	2.700,00	1.187,90	2.375,80	1.190,00	2.380,00
-	TOTAL GERAL	-	-	2797,64	11.737,06	2.692,72	11.761,00	2.726,96	11.884,58

De acordo com a competência que nos foi conferida pela Resolução nº 001, de 21.03.2017, do Comitê Executivo Raimundo Augusto de Araújo, publicada no D.O.E nº 12.018, de 23.03.2017, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **A. FRANÇA DO NASCIMENTO-CNPJ Nº 02.328.259/0001-91, valor de R\$ 3.361,56 (Três Mil, Trezentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos), J.C.B DAS CHAGAS-ME-CNPJ Nº 01.441.462/0001-07, valor de R\$ 7.429,40 (Sete Mil, Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta Centavos), perfazendo o total geral de R\$ 10.790,96 (Dez Mil, Setecentos e Noventa Reais e Noventa e Seis Centavos).**

Prazo de Entrega: Conforme Convite

Validade Mínima da Proposta: Conforme Convite

Forma de Pagamento: Conforme Convite

A. FRANÇA DO NASCIMENTO	JCB DAS CHAGAS	TOTAL DA LICITAÇÃO	VALOR RECURSO	SALDO
342,00	3.760,50	3.361,56	15.210,60	4.420,20
595,56	133,65	7.429,40	10.790,40	
780,00	8,80	10.790,96	4.420,20	
234,00	24,00			
320,00	81,00			
228,00	169,80			
136,00	117,25			
146,00	205,80			
308,00	328,60			
272,00	167,50			
	56,70			
	2.375,80			
3.361,56	7.429,40			

